
都市計画道路苅宿小田中線（Ⅲ期）道路築造（立体交差化）工事
工事進捗状況について 令和4年9月吉日

１．切回し仮舗装工

２．鋼矢板・中間杭打設工

３．路面覆工工

４．掘削・土留工

５．擁壁工

６．覆工板撤去/舗装工・排水工など

７．道路付属物工など

本工事は、「３．路面覆工工」が完了し、現在、東側では、

「４． を行っております。覆工板の下では、

最大９ｍの深さまで掘削を行います。西側については、これ

から掘削作業に着手する予定です。掘削と並行して、鋼矢板

を内側から支える切梁という鋼材の設置も行っております。

工事概要

完成イメージ図

進捗状況（令和4年9月時点）

B-B断面
12.0m

歩道 歩道車道

2.5m 7.0m 2.5m

A-A断面

現在

～施工方法～

断面図

覆工板

▽ 地上からの写真 ▽ 覆工板の下の写真

ら
い
ら
っ
く
保
育
園
前
交
差
点

労
災
病
院
前
交
差
点

西側
東側

施工箇所

施工箇所

ﾎﾟﾝﾌﾟ室

エレベーター
エレベーター

工事延長L=２９５ｍ 計画幅員W=１２ｍ～２２．５ｍ

N

平面図

A

A

B

B

切梁

鋼矢板



ご不明な点等がございましたら、下記の連絡先までご連絡ください。

■問合せ先
川崎市建設緑政局道路河川整備部南部都市基盤整備事務所 TEL：044-755-2277
フジタ・織戸共同企業体 TEL：044-982-9091

今後の予定

通行止め（1回目）の終了について

皆様には、ご不便お掛けしますが、ご理解、ご協力を賜りますようお願いいたします。

本工事におきまして、令和4年4月から約4カ月、昼間および夜間に踏切の車両通行止め（１回目）を

行っておりましたが、覆工板の設置が無事完了いたしましたので、通行止めは一旦終了いたします。

迂回路を御利用いただくなど、御理解・御協力を賜り、感謝申し上げます。

▽ 鉄道下ボックス内の写真 ▽ 仮壁撤去状況の写真
また、本工事では、「４．

を行いながら、平成２０年に設置さ

れた鉄道下ボックスカルバートの土留め

壁（仮壁）の撤去を行っております。撤

去後は、本線車道部および歩道部に接続

することになります。

ら
い
ら
っ
く
保
育
園
前
交
差
点

労
災
病
院
前
交
差
点

西側
東側

ﾎﾟﾝﾌﾟ室

エレベーター
エレベーター

仮壁

歩道部

車道部

鉄道下ボックスカルバート

・通行止めにつきましては、令和５年春および夏頃に実施する予定です。詳細は、市ＨＰおよび現場

ＨＰ等に掲載するなど、お知らせする予定です。

・エレベーター工事につきましては、令和４年11月頃から着手する予定となっております。片側交互通

行規制を行いながらの施工となります。

・関東労災病院の南側出入り口付近の横断歩道につきましては、

本工事の進捗に伴い、廃止する予定です。

工事完了後も、横断歩道はありません（完成イメージ図のとおり）。

<ホームページ 二次元コード>

廃止
予定

仮壁


